

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUN. DE SAUDE DE BOM JARDIM DA SERRA**

CNPJ: 12.102.905/0001-51 Telefone: (49) 232-0197  
 RUA MANOEL CECÍLIO RIBEIRO, 68  
 C.E.P.: 88640-000 - Bom Jardim da Serra - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 3/2016 - PR**

Processo Administrativo:

Data do Processo Adm.:

Processo de Licitação:

5/2016

Data do Processo:

06/06/2016

Folha: 1/13

**ANEXO II**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
1	80,000	PC	ABAIXADOR DE LINGUA C/100 UNID. com as extremidades arredondadas, lisas, superfícies e bordas perfeitamente acabadas, espessura e largura uniformes em sua extensão, medindo 14 cm de comprimento, 1,4 cm de largura e 0,5 de espessura, apresentadndo na embalagem dados de identificação, lote , procedencia, validade.pcte com 100unidades	-----	3,1400	251,2000
2	500,000	FR.	ACEBROFILINA ADULTO XAROPE 50MG/5ML	-----	6,1000	3.050,0000
3	500,000	FR.	ACEBROFILINA XAROPE PEDIATRICO 25MG/5ML	-----	3,9000	1.950,0000
4	20000,000	COMP	acido acetilsalicilico 100mg. Analgésico não opióide, antiagregante plaquetário	-----	0,0340	680,0000
5	1000,000	COMP	acido acetilsalicilico 500mg. Analgésico não opióide, antiinflamatório não esteróide	-----	0,0400	40,0000
6	3000,000	COMP	acido folico 5mg. Antianêmico; utilizado em gestantes para prevenção de má formação do tubo neural	-----	0,0670	201,0000
7	2000,000	COMP	acido valproico 250mg.Anticonvulsivante	-----	0,3600	720,0000
8	5000,000	COMP	acido valproico 500 mg.Anticonvulsivante	-----	1,2210	6.105,0000
9	5,000	FR.	acido valproico susp. 250mg/5ml. Anticonvulsivante /frasco 100ml	-----	3,5000	17,5000
10	3,000	UN	Agulha descartável calibre 13x4,5, agulha descartável Fabricada em aço inox grau médico ss 304l, com eixo de conexão em polipropileno, possui bisel médio, trifacetado, com angulação de 30°. Com dispositivo de segurança articulável (encapsulamento) da agulha, conforme nr32. caixa com 100 unidades	-----	9,8350	29,5050
11	5,000	UN	Agulha descartável calibre 25x7, agulha descartável fabricada em aço inox grau médico ss 304l, com eixo de conexão em polipropileno, possui bisel médio, trifacetado, com angulação de 30°. Com dispositivo de segurança articulável (encapsulamento) da agulha, conforme nr32. caixa com 100 unidades	-----	9,4100	47,0500
12	3,000	UN	Agulha descartável calibre 25x8, agulha descartável fabricada em aço inox grau médico ss 304l, com eixo de conexão em polipropileno, possui bisel médio, trifacetado, com angulação de 30°. Com	-----	9,7850	29,3550

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUN. DE SAUDE DE BOM JARDIM DA SERRA**

CNPJ: 12.102.905/0001-51      Telefone: (49) 232-0197  
 RUA MANOEL CECÍLIO RIBEIRO, 68  
 C.E.P.: 88640-000 - Bom Jardim da Serra - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 3/2016 - PR**

Processo Administrativo:  
 Data do Processo Adm.:  
 Processo de Licitação: 5/2016  
 Data do Processo: 06/06/2016

Folha: 2/13

**ANEXO II**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			dispositivo de segurança articulável (encapsulamento) da agulha, conforme nr32. caixa com 100 unidades			
13	5,000	CX	Agulha descartável calibre 30x7, agulha descartável fabricada em aço inox grau médico ss 3041, com eixo de conexão em polipropileno, possui bisel médio, trifacetado, com angulação de 30°. Com dispositivo de segurança articulável(encapsulamento) da agulha, conforme nr32. caixa com 100 unidades	-----	12,3350	61,6750
14	4,000	UN	Agulha descartável calibre 40x12, agulha descartável em aço inox grau médico ss 3041, com eixo de conexão em polipropileno, possui bisel médio, trifacetado, com angulação de 30°. Com dispositivo de segurança articulável(encapsulamento) da agulha, conforme nr32.	-----	11,9750	47,9000
15	500,000	COMP	albendazol 400 mg. Antiparasitário intestinal	-----	1,0900	545,0000
16	200,000	FR.	albendazol susp. oral 40 mg/ml. Antiparasitário intestinal frasco 10ml	-----	1,8110	362,2000
17	80,000	UN	Álcool 70% 1000ml	-----	5,5900	447,2000
18	100,000	COMP	alendronato sódico 10mg	-----	0,3000	30,0000
19	1000,000	COMP	alendronato sodico 70mg. Antiosteoporose	-----	0,5000	500,0000
20	50,000	PC	Algodão bolinha 95gr	-----	4,0400	202,0000
21	20,000	RL	Algodão hidrófilo, rolo com 500gr constituído de fibras 100% algodão alvejado, isento de impurezas, macio, com boa capacidade de absorção e retenção de líquidos, embalado em rolos com 500 gramas, com camadas sobrepostas formando uma manta com espessura uniforme entre 01 a 1,50 cm e regularmente compacto, enrolado em papel azul apropriado em toda sua extensão, medindo aproximadamente 22 cm de largura	-----	16,7100	334,2000
22	10000,000	COMP	AMINOFILINA - 100 MG	-----	0,0610	610,0000
23	3000,000	COMP	AMIODARONA 200 MG	-----	0,4390	1.317,0000
24	15000,000	COMP	AMITRIPTILINA 25 MG	-----	0,0500	750,0000
25	500,000	COMP	AMITRIPTILINA 75 MG	-----	1,9500	975,0000
26	5000,000	COMP	amoxicilina 500mg. Antibacteriano	-----	0,2230	1.115,0000
27	500,000	FR.	amoxicilina susp. oral 250mg/5ml.. Antibacteriano/frasco 60ml	-----	4,0790	2.039,5000
28	1500,000	COMP	AMPICILINA - 500 mg	-----	0,2990	448,5000
29	500,000	COMP	Anlodipino, besilato10mg	-----	0,0930	46,5000
30	30000,000	COMP	Anlodipino, besilato5mg	-----	0,0390	1.170,0000
31	100,000	PC	Atadura de crepom, 13 fios cm², medindo	-----	5,5850	558,5000

CNPJ: 12.102.905/0001-51      Telefone: (49) 232-0197  
RUA MANOEL CECÍLIO RIBEIRO, 68  
C.E.P.: 88640-000 - Bom Jardim da Serra - SC

Processo Administrativo:  
Data do Processo Adm.:  
Processo de Licitação:      5/2016  
Data do Processo:      06/06/2016

Folha: 3/13

**ANEXO II**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
32	150,000	PC	<p>06 cm de largura com 1,80 metros de comprimento desenrolada em repouso, contendo massa por unidade de 26,0 gr confeccionada com composição de fios 100% algodão ou mista, com acabamento na lateral sem fios soltos, espessura e textura uniforme, apresentando elasticidade e maciez adequada a sua finalidade. Uniformemente enrolada, com bordas devidamente acabadas, isenta de falhas e lanugem, não abrasiva, amoldável, aerada, resistente aos meios de esterilização, embalada individualmente, conforme normas abnt Nbr 14.056, acondicionada em pacotes contendo 12 unidades, validade do produto: sessenta meses, conter n° de lote, constando produto interno e dados externos de identificação conforme portaria inmetro n° 106/2003. Para este item os proponentes deverão apresentar os seguintes documentos: Certificado de boas práticas de fabricação conforme rdc 59/00 e Rdc 95/00 emitido pela anvisa dentro do prazo de validade e registro do produto conforme rdc 185/01 emitido pela anvisa. Dentro do prazo de validade.</p> <p>Atadura de crepom, 13 fios cm², medindo 10 cm de largura com 1,80 metros de comprimento desenrolada em repouso, contendo massa por unidade de 26,0 gr confeccionada com composição de fios 100% algodão ou mista, com acabamento na lateral sem fios soltos, espessura e textura uniforme, apresentando elasticidade e maciez adequada a sua finalidade. uniformemente enrolada, com bordas devidamente acabadas, isenta de falhas e lanugem, não abrasiva, amoldável, aerada, resistente aos meios de esterilização, embalada individualmente, conforme normas ABNT nbr 14.056, acondicionada em pacotes contendo 12 unidades, validade do produto: sessenta meses, conter n° de lote, constando produto interno e dados externos de identificação conforme portaria inmetro n° 106/2003. para este item os proponentes deverão apresentar os seguintes documentos: certificado de boas práticas de fabricação conforme rdc</p>		9,0100	1.351,5000

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUN. DE SAUDE DE BOM JARDIM DA SERRA**

CNPJ: 12.102.905/0001-51 Telefone: (49) 232-0197  
 RUA MANOEL CECÍLIO RIBEIRO, 68  
 C.E.P.: 88640-000 - Bom Jardim da Serra - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 3/2016 - PR**

Processo Administrativo:

Data do Processo Adm.:

Processo de Licitação:

5/2016

Data do Processo:

06/06/2016

Folha: 4/13

**ANEXO II**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			59/00 e RDC 95/00 emitido pela anvisa dentro do prazo de validade e registro do produto conforme rdc 185/01 emitido pela anvisa dentro do prazo de validade.			
33	30000,000	COMP	ATENOLOL 50MG. Anti-hipertensivo; antianginoso - ? bloqueador	-----	0,0680	2.040,0000
34	25,000	PC	avental descartavel manga curta confeccionado em tnt-polipropileno-aberto nas costa com tiras para amarrar na cintura e no pescoço. gramatura 20, cor branca,medidas padrão:1,10 compx1,40 larg. considerado tamanho m pacote 10 unidades	-----	16,6500	416,2500
35	300,000	FR.	Azitromicina 40mg/ml pó suspensão oral/ frasco com 22,5ml	-----	4,3060	1.291,8000
36	2160,000	COMP	AZITROMICINA 500 MG	-----	0,7090	1.531,4400
37	150,000	FR.	Benzoato de benzila 250mg/ml emulsão tópica/frasco 60ml	-----	2,7570	413,5500
38	5000,000	COMP	biperideno 2mg	-----	0,3800	1.900,0000
39	10,000	UN	bolsa coletora de urina sistema fechado 2 litros	-----	2,5000	25,0000
40	10000,000	COMP	captopril 25mg. Anti-hipertensivo - inibidor da enz.conv. de angiotensina	-----	0,0270	270,0000
41	15000,000	COMP	CARBAMAZEPINA 200 MG	-----	0,1100	1.650,0000
42	5,000	FR.	carbamazepina susp.oral 20mg/ml. Anticonvulsivante/100ml	-----	8,5000	42,5000
43	5000,000	COMP	Carbonato de cálcio 1250mg (equivalente a 500mg Ca ++)	-----	0,0910	455,0000
44	5000,000	COMP	Carbonato de Cálcio 500mg + Colecalciferol 400UI	-----	0,7500	3.750,0000
45	3000,000	COMP	carbonato de litio 300mg. Antidepressivo	-----	0,3000	900,0000
46	5000,000	COMP	carvedilol 25mg.? bloqueador	-----	0,2600	1.300,0000
47	10000,000	COMP	carvedilol 6,25 mg. ? bloqueador	-----	0,1000	1.000,0000
48	5000,000	COMP	cefalexina 500 mg. Antibacteriano - Cefalosporina	-----	1,2000	6.000,0000
49	200,000	FR.	cefalexina susp. oral 250 mg/5ml. Antibacteriano - Cefalosporina/frasco 60ml	-----	8,5710	1.714,2000
50	50,000	TB	Cetoconazol creme 2%/tubo 30g	-----	1,9800	99,0000
51	5000,000	COMP	CINARIZINA 25 MG	-----	0,1000	500,0000
52	2000,000	COMP	CINARIZINA 75 mg	-----	0,1200	240,0000
53	3000,000	COMP	Ciprofloxacino, cloridrato500mg	-----	0,3500	1.050,0000
54	100,000	COMP	CLOMIPRAMINA 25MG	-----	0,7560	75,6000
55	5000,000	COMP	clonazepam 2mg	-----	0,0800	400,0000
56	8000,000	COMP	Clopidrogrel 75mg	-----	0,6110	4.888,0000
57	3000,000	COMP	Clorpromazina, cloridrato 100mg	-----	0,2910	873,0000
58	900,000	COMP	Clorpromazina, cloridrato 25mg	-----	0,3900	351,0000
59	5,000	FR.	Clorpromazina, cloridrato solução oral 40mg/ml/frasco 20ml	-----	0,4100	2,0500
60	20,000	TB	colagenase 0,62U/G + cloranfenicol 0,01	-----	25,0000	500,0000

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUN. DE SAUDE DE BOM JARDIM DA SERRA**

CNPJ: 12.102.905/0001-51      Telefone: (49) 232-0197  
 RUA MANOEL CECÍLIO RIBEIRO, 68  
 C.E.P.: 88640-000 - Bom Jardim da Serra - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 3/2016 - PR**

Processo Administrativo:  
 Data do Processo Adm.:  
 Processo de Licitação: 5/2016  
 Data do Processo: 06/06/2016

Folha: 5/13

**ANEXO II**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			g 15 g pomada.Proteolítico Tópico e Antibacterian			
61	20,000	TB	colagenase 1,2 U/g 15g pomada .	-----	15,5000	310,0000
			Proteolítico Tópico			
62	50,000	UN	Coletor material perfurocortante - descartador para material perfurocortante com 7 litros em material resistente a perfurações, impermeável, com sistema de abertura e fechamento pratico e seguro ao manuseio o produto devera apresentar laudo analito que comprove cumprimento da NBR 3853.	-----	3,9450	197,2500
63	10000,000	COMP	Complexo B (vitamina B1 0,84mg, vit. B2 0,91mg, vit. B3 11,2mg, vit. B5 3,5mg, vit. B6 0,91mg, vit. B7 21mcg, vit. B9 168mcg, vit. B12 1,68mcg)	-----	0,0580	580,0000
64	500,000	PC	compressa gaze hidrofila,medindo 7,5 x 7, 5 dobrada não esteril,13 fios cm²,15x30 cm aberta,confeccionada em tecido 100% algodão,tipo tela ou crochê,isenta de residuos e impurezas,manchas,falhas,sem desfiamento lateral,sem filamento radiopaco,pacote com 500 unidades,peso entre 465 a 475 gramas,isento de alvejante optico e amido, possui ph com intervalo entre 5,0 e 8,0 apresentar hidrofiliidade menor ou igual a 15 segundos,trama fechada,textura uniforme, devem ser branqueadas,purificadas, contendo numeralidade na embalagem garantidno integridade do produto, constatando o produto interno e dados externos de indentificação e procedencia conforme portaria inmetro 106/2013	-----	26,7100	13.355,0000
65	30,000	TB	curativo de hidrocoloide e alginato de calcio e sodio, constituido de agua purificada, propilenoglicol, carboximetilcelulose sodica, carbomero 940, trietanolamina, alginato de calcio e sodio, sorbato de potassio , acido borico, hidantoina, conservante para manutenção da estabilidade do produto por no minimo 28 dias apos aberto, hidratante e absorvente, transparente na forma gel. ação hemostatica,debricante, com ph neutro, com CBPF emitido pela ANVISA. tubo 85gr	-----	50,9100	1.527,3000
66	500,000	COMP	DEXAMETASONA 4 MG .	-----	0,2800	140,0000
67	1500,000	TB	Dexametasonalmg/g creme dermatológico/ tubo 10g	-----	1,0660	1.599,0000
68	10000,000	COMP	DIAZEPAM 10 MG	-----	0,0600	600,0000

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUN. DE SAUDE DE BOM JARDIM DA SERRA**

CNPJ: 12.102.905/0001-51 Telefone: (49) 232-0197  
 RUA MANOEL CECÍLIO RIBEIRO, 68  
 C.E.P.: 88640-000 - Bom Jardim da Serra - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 3/2016 - PR**

Processo Administrativo:

Data do Processo Adm.:

Processo de Licitação:

5/2016

Data do Processo:

06/06/2016

Folha: 6/13

**ANEXO II**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
69	50,000	FR.	diclofenaco potassico resinato 15mg/ml. Antiinflamatório não esteroide/20ml	-----	3,6020	180,1000
70	3000,000	COMP	diclofenaco sodio 50mg. Antiinflamatório não esteroide	-----	0,0510	153,0000
71	5000,000	COMP	digoxina 0,25mg. Cardiotônico	-----	0,0580	290,0000
72	10,000	FR.	Digoxina elixir 0,05mg/ml/60ml	-----	10,0000	100,0000
73	5000,000	COMP	DIPIRONA 500 MG	-----	0,1310	655,0000
74	100,000	FR.	Dipirona sódica solução oral 500mg/ml/ 20ml	-----	1,1400	114,0000
75	1000,000	COMP	Dissulfiram 250mg	-----	0,1000	100,0000
76	15000,000	COMP	Enalapril, maleato 10mg	-----	0,0850	1.275,0000
77	1000,000	COMP	Enalapril, maleato 20mg	-----	0,0860	86,0000
78	2000,000	COMP	eritromicina, estolato 500mg. Antibacteriano - Macrolideo	-----	0,9950	1.990,0000
79	300,000	FR.	eritromicina, estolato susp, oral 250mg/ 5ml. Antibacteriano - Macrolideo/60ml	-----	3,4000	1.020,0000
80	15,000	PC	Escova ginecológica estéril (embalado individualmente)pct50	-----	16,1550	242,3250
81	200,000	RL	Esparadrapo impermeável (10x4,5)	-----	7,7950	1.559,0000
82	5,000	PC	Espátula de Ayres descartável pct 100	-----	9,1200	45,6000
83	50,000	UN	Espéculo vaginal descartável modelo collins grande lubrificado, estéril, embalado em papel grau cirúrgico.	-----	2,6400	132,0000
84	100,000	UN	Espéculo vaginal descartável modelo collins médio lubrificado, estéril, embalado em papel grau cirúrgico.	-----	2,1900	219,0000
85	50,000	UN	Espéculo vaginal descartável modelo collins pequeno lubrificado, estéril, embalado em papel grau cirúrgico.	-----	1,8800	94,0000
86	15000,000	COMP	espironolactona 25mg. Diurético - poupador potássio	-----	0,1650	2.475,0000
87	1000,000	COMP	Fenitoína sódica 100mg	-----	0,5100	510,0000
88	10000,000	COMP	fenobarbital 100mg. Anticonvulsivante	-----	0,1130	1.130,0000
89	5,000	FR.	fenobarbital 40mg/ml sol oral 20ml. Anticonvulsivante	-----	0,2500	1,2500
90	25,000	FR.	fenoterol, brometo sol.neb. 5mg/ml. Broncodilatador	-----	2,8600	71,5000
91	6,000	UN	Fita adesiva autoclave 19mm x30m	-----	6,1850	37,1100
92	20,000	UN	Fita Micropore 2,5mmx10m C/C	-----	3,2700	65,4000
93	300,000	UN	Fita Micropore 50mmx10m C/C	-----	5,7500	1.725,0000
94	10,000	FR.	Fixador celular spray 30ml	-----	7,9050	79,0500
95	500,000	COMP	fluconazol 150 mg. Antifúngico	-----	0,2500	125,0000
96	15000,000	COMP	FLUOXETINA 20 MG	-----	0,0780	1.170,0000
97	9600,000	UN	FRALDA GERIÁTRICA ADULTO DESC. EXTRA G,S/ PERFUME, COM ALTO PODER DE ABSORÇÃO, ALTA CONCENTRAÇÃO DE GEL; FORMATO ANATÔMICO, BARREIRAS PROTETORAS E ELÁSTICOS QUE AUXILIAM NO CONTROLE DO VAZAMENTO; FITAS AJUSTÁVEIS; PRODUTO HIPOALERGÊNICO, COMPOSTO POR POLPA DE	-----	1,6400	15.744,0000

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUN. DE SAUDE DE BOM JARDIM DA SERRA**

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 3/2016 - PR**

**CNPJ: 12.102.905/0001-51**      **Telefone: (49) 232-0197**  
**RUA MANOEL CECÍLIO RIBEIRO, 68**  
**C.E.P.: 88640-000 - Bom Jardim da Serra - SC**

**Processo Administrativo:**  
**Data do Processo Adm.:**  
**Processo de Licitação: 5/2016**  
**Data do Processo: 06/06/2016**

Folha: 7/13

**ANEXO II**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
98	6720,000	UN	<p>CELULOSE, POLÍMERO SUPERABSORVENTE, FILME DE POLIETILENO, FIBRAS DE POLIPROPILENO, FITAS ADESIVAS AJUSTÁVEIS. TODA EMPRESA PARTICIPANTE, JUNTAMENTE COM A PROPOSTA, DEVERÁ APRESENTAR AMOSTRA DE CADA ÍTEM OFERTADO, QUE SERÁ AVALIADA PELA COMISSÃO DE JULGAMENTO DE LICITAÇÕES, AUXILIADA PELOS PROFISSIONAIS DO MUNICÍPIO. A AMOSTRA PODERÁ SER REJEITADA SE NÃO CUMPRIR COM AS ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS EXIGIDAS E O ITEM DESCLASSIFICADO.</p> <p>FRALDA GERIÁTRICA ADULTO DESC. GRANDE, S/ PERFUME, COM ALTO PODER DE ABSORÇÃO, ALTA CONCENTRAÇÃO DE GEL; FORMATO ANATÔMICO, BARREIRAS PROTETORAS E ELÁSTICOS QUE AUXILIAM NO CONTROLE DO VAZAMENTO; FITAS AJUSTÁVEIS; PRODUTO HIPOALERGÊNICO, COMPOSTO POR POLPA DE CELULOSE, POLÍMERO SUPERABSORVENTE, FILME DE POLIETILENO, FIBRAS DE POLIPROPILENO, FITAS ADESIVAS AJUSTÁVEIS. TODA EMPRESA PARTICIPANTE, JUNTAMENTE COM A PROPOSTA, DEVERÁ APRESENTAR AMOSTRA DE CADA ÍTEM OFERTADO, QUE SERÁ AVALIADA PELA COMISSÃO DE JULGAMENTO DE LICITAÇÕES, AUXILIADA PELOS PROFISSIONAIS DO MUNICÍPIO. A AMOSTRA PODERÁ SER REJEITADA SE NÃO CUMPRIR COM AS ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS EXIGIDAS E O ITEM DESCLASSIFICADO.</p>	-----	1,4300	9.609,6000
99	6720,000	UN	<p>FRALDA GERIÁTRICA ADULTO DESC. MÉDIA, S/ PERFUME, COM ALTO PODER DE ABSORÇÃO, ALTA CONCENTRAÇÃO DE GEL; FORMATO ANATÔMICO, BARREIRAS PROTETORAS E ELÁSTICOS QUE AUXILIAM NO CONTROLE DO VAZAMENTO; FITAS AJUSTÁVEIS; PRODUTO HIPOALERGÊNICO, COMPOSTO POR POLPA DE CELULOSE, POLÍMERO SUPERABSORVENTE, FILME DE POLIETILENO, FIBRAS DE POLIPROPILENO, FITAS ADESIVAS AJUSTÁVEIS. TODA EMPRESA PARTICIPANTE, JUNTAMENTE COM A PROPOSTA, DEVERÁ APRESENTAR AMOSTRA DE CADA ÍTEM OFERTADO, QUE SERÁ AVALIADA PELA COMISSÃO DE JULGAMENTO DE LICITAÇÕES, AUXILIADA PELOS PROFISSIONAIS DO MUNICÍPIO. A AMOSTRA PODERÁ SER REJEITADA SE NÃO CUMPRIR COM AS ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS EXIGIDAS E O ITEM DESCLASSIFICADO.</p>	-----	1,4300	9.609,6000
100	20000,000	COMP	furosemida 40 mg. Diurético	-----	0,0480	960,0000

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUN. DE SAUDE DE BOM JARDIM DA SERRA**

CNPJ: 12.102.905/0001-51 Telefone: (49) 232-0197  
 RUA MANOEL CECÍLIO RIBEIRO, 68  
 C.E.P.: 88640-000 - Bom Jardim da Serra - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 3/2016 - PR**

Processo Administrativo:

Data do Processo Adm.:

Processo de Licitação:

5/2016

Data do Processo:

06/06/2016

Folha: 8/13

**ANEXO II**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
101	20000,000	COMP	GLIBENCLAMIDA 5 MG	-----	0,0400	800,0000
102	3000,000	COMP	haloperidol 5mg. Antipsicótico	-----	0,2230	669,0000
103	5,000	FR.	haloperidol sol. oral 2mg / ml. Antipsicótico	-----	3,3500	16,7500
104	10,000	AM	Heparina sódica 5000UI/0,25ml sol. inj. subcutâneo)	-----	7,0000	70,0000
105	45000,000	COMP	HIDROCLOROTIAZIDA 25 MG	-----	0,0350	1.575,0000
106	1000,000	FR.	hidróxido de alumínio, magnésio susp.oral 35,6 mg + 37 mg/ml. Antiácido	-----	2,5700	2.570,0000
107	7200,000	COMP	hioscina butilescopolamina 10 mg. Antiespasmódico	-----	0,4130	2.973,6000
108	5000,000	COMP	IBUPROFENO 300MG COMP	-----	0,0800	400,0000
109	15000,000	COMP	ibuprofeno 600mg	-----	0,1160	1.740,0000
110	800,000	FR.	ibuprofeno sol.oral 50 mg/ml. Analgésico não opióide/frasco 20ml	-----	3,2470	2.597,6000
111	2000,000	COMP	imipramina, cloridrato 25 mg. Antidepressivo	-----	0,4810	962,0000
112	10,000	FR.	insulina MPH N 100UI/ml 10ml. Antidiabético	-----	19,0000	190,0000
113	75,000	FR.	ipatropio, brometo sol.neb. 0,25 mg/ml. Broncodilatador e Antiasmático	-----	1,5200	114,0000
114	3000,000	COMP	isossorbida, dinitrato 10mg. Vasodilatador coronariano	-----	0,1800	540,0000
115	1500,000	COMP	isossorbida, dinitrato 5mg-SL. Vasodilatador coronariano	-----	0,3300	495,0000
116	1000,000	COMP	Isossorbida, mononitrato40mg	-----	0,1200	120,0000
117	200,000	COMP	ivermectina 6mg. Antiparasitário intestinal	-----	0,5180	103,6000
118	6,000	CX	Lâmina para preventivo com extremidade fosca cx 50	-----	4,5000	27,0000
119	4000,000	UN	LANCETAS DESCARTAVEIS PARA PUNÇÃO DIGITAL	-----	0,3450	1.380,0000
120	10,000	RL	Lençol Hospitalar 70x50 branco	-----	17,1550	171,5500
121	5000,000	COMP	levodopa 200mg+benserazida 50 mg Antiparkinsoniano	-----	1,5800	7.900,0000
122	1800,000	COMP	levodopa 150 mg+carbidopa 25 mg. Antiparkinsoniano	-----	0,3300	594,0000
123	1000,000	COMP	levomepromazina 100mg .Antipsicótico	-----	1,2000	1.200,0000
124	500,000	COMP	levomepromazina 25 mg. Antipsicótico	-----	0,6400	320,0000
125	10,000	COMP	levonorgestrel 0,75 mg. Contraceptivo de emergência	-----	7,2900	72,9000
126	6300,000	COMP	levonorgestrel + etinilestradiol 0,15 +0, 03 mg. Contraceptivo oral	-----	0,0400	252,0000
127	3600,000	COMP	levotiroxina 100 mcg. Hormônio tireóideo	-----	0,2000	720,0000
128	7200,000	COMP	levotiroxina 25 mcg. Hormônio tireóideo	-----	0,2000	1.440,0000
129	7200,000	COMP	levotiroxina 50 mcg. Hormônio tireóideo	-----	0,2000	1.440,0000
130	15,000	FR.	loção oleosa anti-escaras, constituído de ácido caprílico, ácido cáprico, ácido láurico, lecitina de soja, vitamina A, vitamina E, ácido capróico e óleo d	-----	10,2360	153,5400



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUN. DE SAUDE DE BOM JARDIM DA SERRA**

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 3/2016 - PR**

**CNPJ: 12.102.905/0001-51**      **Telefone: (49) 232-0197**  
**RUA MANOEL CECÍLIO RIBEIRO, 68**  
**C.E.P.: 88640-000 - Bom Jardim da Serra - SC**

**Processo Administrativo:**  
**Data do Processo Adm.:**  
**Processo de Licitação: 5/2016**  
**Data do Processo: 06/06/2016**

Folha: 9/13

**ANEXO II**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			girassol (ácido linolêico) frasco 100ml.			
131	3000,000	COMP	LORATADINA 10 MG	-----	0,1850	555,0000
132	250,000	FR.	Loratadinaxpe1mg/ml/frasco 100ml	-----	2,9830	745,7500
133	55000,000	COMP	Losartana potássica 50mg Anti- hipertensivo; antagonista dos receptores da angiotensina II.	-----	0,0650	3.575,0000
134	20,000	CX	Luva para procedimentos, tamanho extra - pequena, não estéril, confeccionada em látex natural flexível, com bainha, ambidestra, com perfeita adaptação ao formato anatômico da mão e ajuste ao antebraço, material resistente, sem furos, que permita sensibilidade tátil, levemente lubrificadas com pó bio absorvível atóxico. Deve apresentar conformidade com a RDC n° 5 de 19 de fevereiro de 2008, estar de acordo com a norma técnica nbr 13392, portaria n° 233, de 30 de junho de 2008 do Inmetro e NR 6 do ministério do trabalho. Embalada em caixas com 100 unidades com abertura que permita a retirada das luvas uma a uma, com identificação em língua portuguesa da marca, fabricante, lote e prazo de validade.	-----	25,3900	507,8000
135	25,000	CX	Luva para procedimentos, tamanho grande, não estéril, confeccionada em látex natural flexível, com bainha, ambidestra, com perfeita adaptação ao formato anatômico da mão e ajuste ao antebraço, material resistente, sem furos, que permita sensibilidade tátil, levemente lubrificadas com pó bio absorvível atóxico. Deve apresentar conformidade com a RDC n° 5 de 19 de fevereiro de 2008, estar de acordo com a norma técnica nbr 13392, portaria n° 233, de 30 de junho de 2008 do Inmetro e NR 6 do ministério do trabalho. Embalada em caixas com 100 unidades com abertura que permita a retirada das luvas uma a uma, com identificação em língua portuguesa da marca, fabricante, lote e prazo de validade.	-----	25,3900	634,7500
136	35,000	CX	Luva para procedimentos, tamanho média, não estéril, confeccionada em látex natural flexível, com bainha, ambidestra, com perfeita adaptação ao formato anatômico da mão e ajuste ao antebraço, material resistente, sem furos, que	-----	25,3900	888,6500

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUN. DE SAUDE DE BOM JARDIM DA SERRA**

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 3/2016 - PR**

CNPJ: 12.102.905/0001-51 Telefone: (49) 232-0197  
 RUA MANOEL CECÍLIO RIBEIRO, 68  
 C.E.P.: 88640-000 - Bom Jardim da Serra - SC

Processo Administrativo:

Data do Processo Adm.:

Processo de Licitação:

5/2016

Data do Processo:

06/06/2016

Folha: 10/13

**ANEXO II**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			permita sensibilidade tátil, levemente lubrificadas com pó bio absorvível atóxico. Deve apresentar conformidade com a RDC nº 5 de 19 de fevereiro de 2008, estar de acordo com a norma técnica nbr 13392, portaria nº 233, de 30 de junho de 2008 do Inmetro e NR 6 do ministério do trabalho. Embalada em caixas com 100 unidades com abertura que permita a retirada das luvas uma a uma, com identificação em língua portuguesa da marca, fabricante, lote e prazo de validade.			
137	30,000	CX	Luva para procedimentos, tamanho pequena, não estéril, confeccionada em látex natural flexível, com bainha, ambidestra, com perfeita adaptação ao formato anatômico da mão e ajuste ao antebraço, material resistente, sem furos, que permita sensibilidade tátil, levemente lubrificadas com pó bio absorvível atóxico. Deve apresentar conformidade com a RDC nº 5 de 19 de fevereiro de 2008, estar de acordo com a norma técnica nbr 13392, portaria nº 233, de 30 de junho de 2008 do Inmetro e NR 6 do ministério do trabalho. Embalada em caixas com 100 unidades com abertura que permita a retirada das luvas uma a uma, com identificação em língua portuguesa da marca, fabricante, lote e prazo de validade.	-----	25,3900	761,7000
138	5,000	CX	Mascara descartável dupla c/ elástico cx 50	-----	4,0650	20,3250
139	500,000	COMP	mebendazol 100mg. Antiparasitário/anti-helmíntico	-----	0,0600	30,0000
140	50,000	FR.	mebendazol susp. oral 20mg/ml. Antiparasitário/anti-helmíntico/frasco 30ml	-----	1,8500	92,5000
141	5,000	FR.	medroxiprogesterona, acetato sol.inj. 150mg. Contraceptivo injetável (trimestral)	-----	15,0000	75,0000
142	16200,000	COMP	METFORMINA 500 MG	-----	0,0950	1.539,0000
143	65000,000	COMP	METFORMINA 850 MG	-----	0,1010	6.565,0000
144	15000,000	COMP	METILDOPA 250 MG	-----	0,2000	3.000,0000
145	8000,000	COMP	METOCLOPRAMIDA 10MG	-----	0,0940	752,0000
146	100,000	FR.	metoclopramida sol. oral 4mg/ml. Antiemético/frasco 30ml	-----	1,0000	100,0000
147	10000,000	COMP	metoprolol, succinato 50 mg. Anti-hipertensivo; antianginoso	-----	1,4300	14.300,0000
148	6000,000	COMP	METRONIDAZOL - 250 mg	-----	0,1650	990,0000

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUN. DE SAUDE DE BOM JARDIM DA SERRA**

CNPJ: 12.102.905/0001-51 Telefone: (49) 232-0197  
 RUA MANOEL CECÍLIO RIBEIRO, 68  
 C.E.P.: 88640-000 - Bom Jardim da Serra - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 3/2016 - PR**

Processo Administrativo:

Data do Processo Adm.:

Processo de Licitação:

5/2016

Data do Processo:

06/06/2016

Folha: 11/13

**ANEXO II**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
149	200,000	TB	metronidazol gel vaginal 100mg/g, Antiinfecioso tópico/tubo 60g	-----	6,2800	1.256,0000
150	200,000	TB	Miconazol creme 2%/tb 28g	-----	2,5600	512,0000
151	1000,000	TB	Neomicina 5mg/g+ Bacitracina 250UI/ gpomada/tb 10g	-----	1,9000	1.900,0000
152	3600,000	COMP	nifedipina 10 mg. Anti-hipertensivo - bloqueador de canal de cálcio	-----	0,0410	147,6000
153	15000,000	COMP	nimesulida 100 mg. Antiinflamatório não esteroide	-----	0,5340	8.010,0000
154	500,000	TB	nistatina creme vag. 25000UI/ g. Antiinfecioso tópico/tb 60g	-----	2,9140	1.457,0000
155	100,000	FR.	nistatina susp.oral 100.000ui. Antifúngico/frasco 30ml	-----	1,8200	182,0000
156	1500,000	COMP	NITROFURANTOINA 100 MG	-----	0,2810	421,5000
157	450,000	CX	Noretisterona 0,35 mg cx 35 comp.	-----	11,8900	5.350,5000
158	5,000	AM	Noretisterona, enantato 50mg/ml+ estradiol, valerato 5mg/ml/ampola 1ml	-----	8,5000	42,5000
159	100,000	COMP	NORTRIPTILINA 25MG	-----	0,3500	35,0000
160	200,000	FR.	ÓLEO MINERAL/frasco 100ml	-----	4,3000	860,0000
161	80000,000	COMP	OMEPRAZOL 20 MG	-----	0,0670	5.360,0000
162	10,000	UN	papel grau cirurgico 15cm x 100m, composto de papel celulose e filme laminado om indicador quimico p/ esterilização a oxido de etileno e vapor, medindo 15cm x 100mt, apresentar laudo de qualificação emitido pelo fabricante, com no minimo 60g/m² de gramatura do papel e especificações da NBR 7.152, 12. 946 E 13.386, apresentar registro no Ministério da Saúde p/ bolbinas de pgc.	-----	107,5850	1.075,8500
163	15,000	UN	papel grau cirurgico 25cm x 100m, composto de papel celulose e filme laminado om indicador quimico p/ esterilização a oxido de etileno e vapor, medindo 30cm x 100mt, apresentar laudo de qualificação emitido pelo fabricante, com no minimo 60g/m² de gramatura do papel e especificações da NBR 7.152, 12. 946 E 13.386, apresentar registro no Ministério da Saúde p/ bolbinas de pgc.	-----	165,6050	2.484,0750
164	6,000	RL	Papel Kraft 60cm 200mt (pardo)	-----	68,1900	409,1400
165	200,000	FD	Papel Toalha 20x22,5 creme fardo 10uni	-----	9,6000	1.920,0000
166	50000,000	COMP	PARACETAMOL DE 500 MG	-----	0,0820	4.100,0000
167	30000,000	COMP	PARACETAMOL 750 MG	-----	0,1210	3.630,0000
168	3000,000	FR.	paracetamol sol.oral 200mg/ml.. Analgésico não opióide	-----	0,8790	2.637,0000
169	500,000	COMP	permanganato de potassio 100mg. Antisséptico	-----	0,1100	55,0000
170	200,000	FR.	permetrina 1% loção cremosa/ 60ml	-----	3,1790	635,8000
171	300,000	FR.	Prednisolona, fosfato sódico sol. oral	-----	5,5400	1.662,0000

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUN. DE SAUDE DE BOM JARDIM DA SERRA**

CNPJ: 12.102.905/0001-51 Telefone: (49) 232-0197  
 RUA MANOEL CECÍLIO RIBEIRO, 68  
 C.E.P.: 88640-000 - Bom Jardim da Serra - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 3/2016 - PR**

Processo Administrativo:

Data do Processo Adm.:

Processo de Licitação:

5/2016

Data do Processo:

06/06/2016

Folha: 12/13

**ANEXO II**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			3mg/mL/frasco 60 ml.			
172	5000,000	COMP	prednisona 20mg. Antiinflamatório esteróide	-----	0,4930	2.465,0000
173	2500,000	COMP	prednisona 5mg.Antiinflamatório esteróide	-----	0,0990	247,5000
174	3000,000	COMP	prometazina 25 mg. Antialérgico	-----	0,0760	228,0000
175	25000,000	COMP	PROPRANOLOL COMPRIMIDOS 40MG	-----	0,0270	675,0000
176	5,000	GL	Quartenario de amonia 5000ml	-----	99,8400	499,2000
177	10000,000	COMP	RANITIDINA,CLORIDRATO 150MG	-----	0,0920	920,0000
178	10,000	PC	Saco para lixo hospitalar 100 litros pcte 50	-----	54,2500	542,5000
179	25,000	PC	Saco para lixo hospitalar 30 litros pcte 50	-----	12,7100	317,7500
180	10,000	PC	Saco para lixo hospitalar 50 litros pcte 50	-----	17,1100	171,1000
181	500,000	UN	Sais para reidratação oral (cloreto de sódio+cloreto de potásso+citrato de sódio di-hidratado+ glicose pó 3,5g+1,5g+ 2,9g+20g/sache 27,9 g	-----	0,6210	310,5000
182	500,000	FR.	salbutamol 100mcg aerossol 200 doses Broncodilatador	-----	6,1400	3.070,0000
183	5,000	UN	Seringa 03ml tubo agulhado - polipropileno ou outro material plástico, estéril, apirogenica, transparente, cilindro de corpo reto com trava de embolo impedindo o reuso, siliconizado, parede de espessura uniformepermitindo desliza suave, bico central do tipo simples. conforme nr nº 32. . cx com 100	-----	15,1500	75,7500
184	5,000	UN	Seringa 05ml tubo agulhado - polipropileno ou outro material plástico, estéril, apirogenica, transparente, cilindro de corpo reto com trava de embolo impedindo o reuso, siliconizado, parede de espessura uniformepermitindo desliza suave, bico central do tipo simples. conforme nr nº 32. . cx com 100	-----	33,0000	165,0000
185	5,000	UN	seringa 10 ml tubo agulhado- polipropileno ou outro material plastico, esteril,apirogenica,transparente, cilindro de corporeto com trava de embolo impedindo o reuso,siliconizado, parede de espessura uniforme permitindo desliza suave,bicocentral do tipo simples, conforme numero 32. cx com 100	-----	45,0000	225,0000
186	30,000	UN	seringa 1ml (100UI) c/ agulha comprimento 13mm e calibre 0,45mm/CAIXA COM 100 UNIDADES	-----	12,6300	378,9000
187	2500,000	COMP	simeticona 40 mg. Antiflatulento	-----	0,1540	385,0000
188	200,000	COMP	simeticona 75mg/ml. Antiflatulento	-----	1,9000	380,0000
189	250,000	COMP	sinvastatina 10mg	-----	0,1360	34,0000

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUN. DE SAUDE DE BOM JARDIM DA SERRA**

CNPJ: 12.102.905/0001-51 Telefone: (49) 232-0197  
 RUA MANOEL CECÍLIO RIBEIRO, 68  
 C.E.P.: 88640-000 - Bom Jardim da Serra - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 3/2016 - PR**

Processo Administrativo:

Data do Processo Adm.:

Processo de Licitação:

**5/2016**

Data do Processo:

**06/06/2016**

Folha: 13/13

**ANEXO II**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
190	55000,000	COMP	sinvastatina 20mg. Hipolipemiante	-----	0,1120	6.160,0000
191	250,000	COMP	sinvastatina 40mg	-----	0,2000	50,0000
192	300,000	FR.	solucao fisiologica nasal, cloreto de sodio 0,9%. Preparação nasal	-----	1,1830	354,9000
193	350,000	FR.	SOLUÇÃO ISOTONICA DE CLORETO DE SÓDIO 9MG/ML. SISTEMA FECHADO. FRASCO 500ML	-----	5,2800	1.848,0000
194	350,000	FR.	SOLUÇÃO ISOTONICA DE CLORETO DE SÓDIO 9MG/ML. sistema fechado. frasco 250ml	-----	3,9600	1.386,0000
195	5000,000	COMP	sulfametazol + trimetropina 400 + 80 mg. Antibacteriano - Sulfa	-----	0,1540	770,0000
196	300,000	FR.	sulfametazol + trimetropina susp. oral 40+8 mg/ml. Antibacteriano - Sulfa/50ml	-----	1,4000	420,0000
197	15000,000	COMP	sulfato ferroso 40mg fe. Antianemico	-----	0,0630	945,0000
198	600,000	CX	Tira reagente para detecção de glicose no sangue, quantitativa por qualquer química enzimática, com leitura em monitor portátil, de calibração fácil e rápida, fornecendo resultados precisos. com sensibilidade na faixa de 20-600 mg/dl, aceitando valores inferiores ou superiores, utilizando amostra de sangue capilar, com tecnologia fotométrica ou amperométrica. com registro na ANVISA acondicionado em frasco com 50 unidades. Deverá o fornecedor: fornecer em comodato para cada paciente cadastrado, 1 medidor compatível com a marca cotada. 35 pacientes inicialmente. Posteriormente, deverá fornecer 1 aparelho para cada 10 caixas de tiras compradas se necessário. cx com 50 unidades	-----	46,5000	27.900,0000
199	5,000	CX	Touca descartável com elástico. cx50	-----	7,6600	38,3000
200	1800,000	COMP	VARFARINA SODICA 5MG	-----	0,1960	352,8000
201	3000,000	COMP	VERAPAMIL 80 MG	-----	0,0940	282,0000
<b>(Valores expressos em Reais R\$)</b>					<b>Total Máximo Geral:</b>	<b>292.066,9400</b>